inferri injuriam aut gravamen ; ſcicuri pro certo , tis conſulibus , & per cos univerſitati caftri Arena

quod exinde vobis tenebimur ad gratiarum actio - rum & civitatis Nemauli,mandaro D .comitis,Gui

nes , cum eandem eccleſiam teneamurmodis om . rardus Aldemarius , Guigonetus miles , Elfiharius

nibusdeffenſare. Actum apud Moftoroliumberlai , de Uzeria , Ratambaldusde Bellicadro , Willelmus

anno DominiMCCVIII. menfe Maïo . de Crota ,Willelmus d ’Agen , WillelmusdeDion ,

& Raymundus Gaufridus quos omnes D . comes

mandavit. Acta ſunthæc in eccleſia ſancti Salvato

X C . ris de Cayſanicis , in præſentia & ſub teſtificatione

Remillion accordée aux habitans de Nif- Pontii de Margaritis, Raymundi de S.Michaële ,

mes par le comte de Toulouſe. & c. & Amici notarii qui hoc fcripfit mandato

utriuſque partis. Anno & menſe quo ſupra , ſcilicet

- A Nno ab I. D . MCCVIII. xy. kal. Martü , XIV. kalend. Martii, D . comite in palatio ſuo ,

AN. I 209, nos Dei gratia Raymundus dux Narbonæ , quod fitum eſt in caſtro Arenarum relidente , &

de ville comes Tolofæ ,marchio Provinciæ , bona fide , & c. exiſtencibus coram eo univerſis caftri Arenarum &

remittimus & finem facimus, vobis conſulibus civitatis Nemauſiconſulibus, & eorum conſiliariis ,

caſtri Arenarum & civitatis Nemauſi, ſcilicer Wil- nec non & quam plurimis ex militibus & civibus,

lelmo de Arenis , Pontio de Vicenobrio , Guilher - hæc omnia ſuperius ſcripta , lecta , & à D . comite

·modeGeolon , & Bernardo Foillacherio , & per vos oſculum pacis, firmitatis , & ſecuritatis omnium

ceterisconſulibus, & univerſis caſtri Arenarum mi- præſcriptorum præſtante , Willelmo de Arenis &

litibus & habitatoribus, & cunctis civitatis Neinauſi WillelmodeGeleon fuſcipientibus univerſitatisno

civibus & habitatoribus, nec non & omnibus ex - mine,denuo confirmata & laudata fuerunt, & cartæ

trancis qui in eodem facramento & conſulatu vobif- indefieri ab ipſo D .comite & à conſulibusmandata.

cum erant , ſcilicet omnein injuriam & indigna- Ego ſi quidem Amicusnotarius, iis omnibus præ

tionein quam contra vos conceperamus, occalione ſens interfui, & mandato D . comitis & conſulum ,

ſacramenti quod contra prohibitionem noſtram , & & circumſtantium omnium hoc inſtrumentum

Guiraldi Ainici conſtabularii noſtri , nec non & ſcripſi :ad hæc quoque inde deſcendentes D . comes,

Stephani Aldemarii, in caſtris noftris feciſtis.Re- & conſules & cæteri omnes in plano Arenarum ,

mittimus etiam vobis eodem tenore omnem inju - & ibidem D . comite , & conſulibus ac cæteris

riam & indignationem quam contra vos habeba- omnibus confedentibus , Pontius Raynoardus de

mus, ob necem Stephani Aldemarii vicarii noſtri , Bernicio , & Draconetusde Bocoirano , nomine D .

{cu ob deſtructionem ſtarium ſuorum , ſeu ob vio - ' comitis , coram omnibus juraverunt, ſuper ſacro

lentiam & rapinam rerum ejuſdem , tam mobi- fancta Dei eyangelia , quod D . comes fervabit , &

lium quam immobilium haberequemoventium , fervari perpetuo facier omnia & ſingula ſupraſcrip

ſeu ob captionem & deſtructionem ftaris noſtri ta , ficuti D , comes ipſe & præmilli juratores ju

quod erat ædificatum infra civitatem Nemauſi ad raverunt , D . camite ipſosmandante.
Arch ,du doma

.. . de Montpel.

pratum , vel rerum noftrarum ibidem captarum , Anno ab I. D . MCCVIII. xv. kal. Martii : vig. de Nic

ſeu armorum ſeu lapidum , & univerſorum quæ ego Raymundus Dei gratia dux Narbonæ , & c. mes,2. liale,

ibi capta fuerunt, vel contra nos , live in dimi- concedo & laudo tibi Willelmo de Arenis , &

nutionem juris noſtri aliquomodo acta . Remitci- tibi Poncio de Vicenobrio , & c. conſulibuscaſtri

mus quoque vobis injuriam , iram & indignatio - Arenarum & civitatis Nemauſenſis , & per vos ce

nem quam contra vos habebamus, co qạod in - teris conſulibuscaftri & civitatis , & univerſis caſtri

grellu civitatis Nemauſi & caftri Arenarum nobis Arenaruin militibus, & cunctis Nemauſi civibus &

& noſtris interdixiſtis , vel quia adverſarios noſtros habitatoribus, videlicet conſulatum , ficuti factus

recepiſtis , necnon & ſi in aliquo nos offendiſtis , co eſt inter caſtrum Arenarum & civitatem Nemauli ;

quod juftitias perfonarum vel ſanguinis facere præ - laudans vobis & concedens ſtatuta ad conſulatum

fumpliſtis , pecuniain ob juſtitiam ad nos pertinen - illum tantum pertinentia , bonas quoque conſue

tem , ſeu res aliquaspercepiſtis ; poſtremo quidquid tudines veſtras , & quæcumque vicecomes Ne

in contemptum ſeu diminutionem juris noftri ali- mauſenſis , & patermeusvobis laudaverunt & con

quomodo feciſtis:necſuſtinebimus de cetero , quod ceſſerunt, & quæcumque ego ipfe vobis conceſſi ,

aliquis occaſione prædictorum vos vel aliquem ex denuo vobis laudo & concedo. "Concedo quoque

vobis, aliquo in tempore poflit inquietare , velmo- vobis & laudo , ut poſtquam inter quaſlibet per

leftiam aliquam vobis inferre, agendo vel exci- ſonas inmanu conſulum litigare voluerit, lis certa

fionem quam in deſtructionem molendini, quod manu conſulum exire , donec caula illa in manu

erat in vallato civitatis ante portale S . Mariæ conſulum terminata fuerit & finita. Ante litem

Magdalenæ , nobis vel aliis intuliſtis , omnia quæ verò conteſtatam , & antequam unum placituin in

inde abituliftis vobis concedendo ; adjicientes ne manu conſulum habuerint , licebir his perfonis &

deinceps ibidem vel alibi in vallatis civitatis Ne- omnibus eorum ad curiam noftrain accedere , &

mauſi,ſeu caſtri Arenarum ,molendinum ædificetur. ibi placitare non contradicentibus, & c.Ernos præ

Demum ſi quidem vobis & per vos univerſitati nominaticonſules,nomine ... .noſtra R .Dei gratia

militum , & civium , & quibuſvis in caſtro Are- duci Narbonæ , & c. promittimus per nos & per

narum & civitate Nemauſi habitantibus , ſolvo, do- omnes conſules, & per univerſos Arenarum & ci

no & remitto omne jus& omnem actionem nobis ves Nemauſenſes , quod deinceps cuin ullis aliis

adverſum yos vel aliquem ex vobis competentem conſulatum ineamus & faciamus , præter illuin
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tantum qui factus eſt inter civitatem & caſtrum . idcircoRaymundusDeigratia duxNarbonæ ,comes

Acta ſunthæcin caſtro de Cayſanicis,in eccleſia ſancti Tolofæ ,marchio Provinciæ . volens ire ad Roman

Salvatoris , in præſentia Pontii de Margaritis , R . nam curiam , & fedem apoſtolicam , Deo annuiente ,

de S.Michaële , & c. Die liquidem craſtina , præli- viſitare, ſi in hoc itinere ab eo deceſſerit , ſanus

dente comite in palatio ſuo , quod ſitum eſtin caſtro mente atque incolumis ſuum compoſuit teſtamen

Arenarum , & exiſtentibus coram eo civibus, & con - tum . Forma autem teltamenti hujus talis eſt. In

ſulibus, & conſiliariis caſtri Arenarum & civitatis nomine D . N . J. C . Ego Raymundus Dei gratia

Nemauſenſis, nec non quam plurimis ex inilitibus dux Narbonæ , comes Tolofa , marchio Provin

& civibus , hæc omnia ante inde laudata & con - ciæ , facio meum teſtamentum ſi deme in hoc iti

firmata fuerunt, & c . nere decedebat ; & fihoc ita, Deo volente, evenerit;

An. 1210. Anno ab I. D .Mccx. menſe Auguſti, in vigilia accipio pro me ipfo & ad meuin opus, omne bla

Thr,des ch . B . Bartholomæi, convocatis ſcilicer B . deGarricis tum meum & vinurn quod demeis propriis hono

Cac 9. n. 21. D . comitis in Nemauſo vicario , & militibus, & ribus exierit , in illo anno in quo ab ſæculo tranſa

probis hominibusquide civitate vel caſtro exierunt, migrabo ; quod blatum & vinum illius anni, derud

& pariariis , D . R . epiſcopus Nemauſenſis dona- & dividatur totum amore Dei, & redemptione de

vit & conceflit D . P. Bremundo , & ceteris paria- lictorum meorum , cognitione habitatorum domus

riis, ſcilicet Beraudo dePoſcheriis, & Bios deMar- militiæ Templi , & habitarorum domus Hoſpitalis

garitis, & B . de Salve, & R . de Monterotundo Jeroſolymis , ut eis melius videbitur fóre ſalvum .

poteſtatem ſtatuendi, qualiter Bertrandus deGar - Item diſpono & dimitro domui miliciæ meum

ricis circa homines Nemauſi deberet verſari, qui equum ,mea arma, & loricam , & caligas, & cooper

ſunt infra civitatem , & qualiter ipli Nemauſenles tas ferreas, & galeam meam , amoreDei & redeinp

qui ſunt intus vel extra , debeant converſari. Habito tione peccatorum meorum . Item diſpono & dimit

itaque tractatu & diligenti conſilio cum epiſcopo , to domuiHoſpicalis de Jeruſalem pro amore Dei ,

ſtatuerunt ſuper illis negociis , ſeu de caulis vel cquum meum juvenem . Item dimitto & diſpono

factis qui à conſulibus vel ab aliis , mandato con Baldoyno fratrimeo , & infantibus quos ex legiti

ſúlum , ante præſtitam ſatisdationem , in manu momatrimonio habuerit , totum pignus comitatus

epiſcopi facta fuerunt , B . deGarricis de exactione de Amelavo , & totum pignus quod habeo in

firmanciæ ſe abſtineat, qui conſules illa tantum facta Rocade Valſerga ; ita tamen quod Baldoynus frater

in quæſtionem referant; ſuper aliis verò factis omni- meus, nec lui infantes , nec aliquis, nec aliqua qui

bus, de quibus B . de Garricis quærimoniam ha- ab co exeat , non poſſint jam dicta pignora à ſe

buerat, financiam exigere valcat, & c.
ullomodo alienare ; quin remaneantmeis hæredi

bus, li forte de ſuis infantibusex legitimo matrimo

XCI.
nio natis decedebat. Et ſi forte à Baldoyno fratre

meo line infante nato ex legitimo matrimonio
Donation de Simon de Montfort à l'abbaye deceſſeret, mando & diſpono quod jam dicta pi

de Citeaux. gnora remaneant Raymundo meo filio , abſque

omni impedimento . Er mando & diſpono quod
An. 1209. [ Go Simon dominusMontisfortis , comesLey

Baldoynus fratermeusfaciat jurare bajulisde Ame
Reg. cur .cur. ceſtriæ , & vicecomes Biterrenſis & Carcaſſonæ , '

lavo & de Roca de Valſerga , quod poſt deceſlum

notum facio univerſis , & c. quod cum Dominus
ejus hæc omnia fideliter teneant à Raymundo filio

tradidiſſet ad manus meas terras gentis incredulæ
meo. Itein inando & diſpono quod Baldoynus fratec

hæreticorum , videlicet quod per miniſterium ſer
meus teneat hoc prædictum donum de Raymundo

vorum ſuorum ſignatorum dignatus eſt de terra
filio meo , & quod propter hoc donum ſit miles

ipſa diſperdere , & ego ad inſtantiam tam báro
& homo Baldoynus frater meus Raymundi filii

num exercitus, quam D . etiam legati , & præla
mei, & jurer tamen ei fidelitatem , Quod fi facere

torum , quipræſentes erant, onus & regimen ejuſ
noluerit ,mando & diſpono quod Baldoynus frater

dem terræ humiliter & devote, divinæ retribution
meusnon habeat aliquid dehis quæ ei ſuperius dil

nis intuitu , confidens de ipſius adjutorio , ſuſcepiſ
pono. Item mando & diſpono quod Alienor uxor

ſem ; deſiderans gratiam ab ipſo doinino miniſtrari
inea habeat & teneat ſuain dotem , ficut in inſtru

in ejus ſervitio per orationes ſanctorum , pro re
mentis ſuæ dotismelius continetiir. Item dono &

medio animæ meæ , dedi Deo , & cccleſiæ ſanctæ diſpono Bertrando meo filio , Caſtluſcium & Bruni

Mariæ Ciſtercienſis , permanum D . Abbatis ejuſ
queldum cum corum pertinentiis, ſub tali verò

dem monaſterii ,apoſtolicæ ſedis legati tunc in par
conditione , quod Bertrandus meus filius teneat .

tibus illis , de bonis qui præſcriptis, ſecundum apof
jam dicta caſtra à Raymundo filio mco, & quod ſit

tolicum mandatum , hæreticis dederatmihiDeus in
tamen ſuushomo; & Raymundusmeus filius quod

civitate Carcaſlona , domum quæ fuit Bernardi de
faciat ei jam dicta caſtra quiete tenere & poſſidere ,

Lerida hæretici ; in civitate Biterrenſi domum quæ
& quod ſit inde eiadjutor & deffenſor ab omnibus

fuit Amelii de Rivo -Sicco hæretici; in caſtro de hominibus, & quod Bertrandusmeus filiusnec ſui

Salella Narbonenſis diæceſisdomum quæ fuit cuju infantes non poſſint jam dicta caſtra à fe alienare ullo ·

dain dominæ hæreticæ quæ vocabatur Fileſars , tempore', quin remaneantmeis hæredibus, ſi forte

cum omnibus poffeſfionibus & bonis quibuſlibet ab ipfo Bertrando ſine infante ex legitimo matriino

ad eaſdem domos pertinentibus , & c. Actum anno
nio , vel de ſuo infante line alio infante nato ex

I. D . MCCIX. menſe Auguſto. legitimomatrimonio deceſſerit. Et ſi ab ipſo Ber

trando ſine infante nato ex legitimo matrimonio

XCII.
decedebat,mando & diſpono quod prædicta caltra

remaneantmeo filio Raymundo abſque impedi

Teſtament de Raymond VI. comte de mento . Item dono & diſpono Willelmæ filiæ meæ

An. 1209.
Toulouſe.

toruin hoc quod habeo ad Montenlaurum &

Sur l'original ad ſanctum Georgium ; ſub hac tamen conditione ,
qui eſtaux ar

Uoniam teſtamentorum ordinario à juré quod ipſa Willelma nec ſui infantes non poſſint
chivesdelabo

baye de S . De cſt inventa , & à conſuetudinibus probata ; hoc donam à fe alienare ullo tempore, ſed legi
nis.

Tome 11. O ij

Franc.

1
E

a
.
.
.

der Uenianestamentorum

-
-
-

PREUVES DE L'HISTOIRE -216

aliquocha,ſeu que
debeat, qy

cimo hærcdi; & fi force ab ipſa Willelmafine in -. donum meo filio Raymundo abſque omni impe

fante nato ex legitimo matrimonio decedebat , dimento . Item mando & diſpono quod fi Baldoy

quod hoc donum remaneatmeo filio Raymundo , nus frater meus non fecerit homagium , & ho

abſque omni contradictione. His autem ita peractis minium & fidelitatem Raymundo filio meo , quod

& completis , totum reſiduum quod ego habeo vel non habeat aliquid de his quæ ſuperius ei diſpo

habere debeo , velmihipertinet vel pertinere debet, lui. Item mando & diſpono quod li de Raymun

aliquo jure, vel aliqua ratione , vel Tucceflionc , vel do meo filio & de Baldoyno fratre meo line in

eſcazucha, ſeu quolibet alio modo quodmihi perti- fantibus natis ex legitimo inatrimonio decefferit .

neat vel pertinere debeat , quicquid lit, velubicum - quod totum hoc quod habeo in dominationere

que ſit, dono & diſpono & dimitto meo filio Ray- gis Franciæ , remaneat eidem regi Franciæ ; & hoc

mundo ; ſub tali verò tenore facio ei hoc donum , quod teneo de imperatore remaneat imperatori ;

quodRaymundusmeusfilius non poflit terram dare, videlicet totum hoc quodhabeo in dominationeima

nec à ſe ullo alio modo alienare, donec ſit ipſe ætatis peratoris ultra Rhodanum . Item mando & diſpono

xxx.annorum ; quod fi facere temptaverit,mando quod Baldoynus frater meus adjuvet de cauſa &

& diſpono quod aliquam efficaciam nec ſtabilitatem guerra Raymundo filio meo, contra omnes homi

non habeat'ullo tempore. Itein mando & diſponones. Hoc autem donum facio regi Franciæ ; ſalvo

quod meus filiusRaymundusperſolyar omnia mea dono Bertrandi filiimei, & Willelmæ filiæ meæ.

debita creditoribusmeis ; namn ipſum Raymundum Hoc teftamentum fuit ita poſitum xi. die exitus

meum filium per meum legitimum hæredem pono menſis Septembris, regnante Philippo rege Franco

& conſtituo. Tamen fi Raymundus meus filius rum , & eodem R . Tolozano comite , & Fulchone

fine infante nato ex legitimomatrimonio decefferit, epiſcopo , annomccix. ab incarnatione Domini.

mando & diſpono quod oinnia ſua jura , & totum Hujus teſtamenti & diſpoſitionis ſunt teſtes , Ray

hoc quod ei fuperius diſpono remaneant Baldoyno mundus de Recalto , & Deodatus Alemannus, &

fratrimeo & ejus ordinio , pro omni ſua voluntate Willelmus Calveria , & Petrus Arnaldus notarius ,

inde facienda , & quod Baldoynus frater meus & Petrus Sancius qui cartam iſtam ſcripſit.

perſolyat omnia mea debita meis creditoribus , fi L 'acte eſt diviſé par les lettres de l'a.phabet , Es

tamen Raymundus meus filius illa non habebat fcellé en cire blanche ſur lacs de cuir , du ſceau or

perſoluta . Et inando & diſpono quod omnesmei dinaire de Raymond . Sur le dos id eft écrit en ca

,
ay

ram Baldoyno fratrimeo poſt deceſluin Raymun - Narbonæ MCCIX. datum nobis ad cuftodiendum .

di filiimei.ltem dimitto Raymundum filium meum ,

& terrain ſuam , & omnia ſua ſub deffenfione &

cuſtodia doinini Phylippi regis Franciæ conſangui
XCIII.

neimei, & domini Ottonis imperatoris Theutho

nicorum . Item pono & ſubdo meum filium Ray - L 'abbé dePamiers appelle Simon de Mont

fort en pariage pour la ville de

ſuis juribus, in bajulatione, & in cuſtodia & ſub pro
le château de Pamiers.

tectione B . Convenarum comitis confanguineimei,

& fratrismeiBaldoyni, & conluluin Tolozanorum IN N . D . N . Ego Vitalis Fredalenſis eccleſiæ ab- An .1209.

prælentium videlicet & futurorum . Item mando Ibas & miniſtralis , cum confilio clericorum no - Archiv.de

& diſpono quod Baldoynus fratermeusſit potens, ftrorum , & ceterorum fidelium , & amicorum ec
miers.)

& protector ac procurator ſuper omnes de Ray- cleſiæ noftræ , concedo tibi Simoni comici Leyce

mundo meo filio , & de omni ſuaterra, & de om - ftriæ , domino Montisfortis, & Dei providentia

nibusſuis juribusubicumque lint, donecRaymun. Biterris & Carcaſlonæ vicecomici, caſtrum Appa

dus meus filius fit perfectæ & legitimæ ætatis. Et miarum cum forteſa & fortelas quæ ibi·lunt, &

poftquam Raymundusmeus filius in perfecta ætate in antea erunt, & totam villam tam veterem quam

fuerit , mando & difpono quod torum quidquid novam adjacentem ipſi caſtro Appamiarum , ut

fecerit , faciat conſilio , & cognitione & voluntate ' fidelis cuſtos de ipſo caſtro & villa maneas, & de

Baldoyni fratris mei; nam ita & tali modo ego villa Fredalenſi , & de omni abbatia , & de toto

Raymundus dux Narbonæ , comes Tolofæ , mar - honore ad ipfam abbatiam pertinente verus adju

chio Provinciæ meum facio teſtamentum & dil tor & deffenſor exiſtas , ad honorem Dei , & ſancti

poſitionein ; & fi in hoc itinere à medecedebat , Antonini, & clericorum ejus tam præfentium quam

· mando , & diſpono & ſtaruo ut hoc teſtamentum futurorum . Ad cuſtodiam vero , & defenſionem

firmiter habeatur, & teneatur & obſervetur per om - munitionemque caltri , concedo tibimedietatem

nia tempora , & à nullo vivente removeatur. Item leudarum , & c. Hæc omnia cibi fuperius à nobis

mando & difpono quod omne meum proprium concella concediinustibicomes Simon ſolummodo